
    

 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio Risorse  

della Direzione interregionale Emilia-Romagna e Marche 

 

 

VISTO il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione rispettivamente il 

20 dicembre 2018 e il 1 dicembre 2014; 

VISTA la determina prot. 46256/RU del 18 aprile 2019 del Direttore dell’Agenzia in merito 

alla “Articolazione degli Uffici delle Direzioni Regionali, Interregionali, Interprovinciali e degli 

Uffici delle Dogane e dei Monopoli”; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane 

approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

VISTO il certificato di prevenzione incendi della sede di Ancona della Direzione 

Interregionale, sita in via Palestro 19 – Ancona; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere al rinnovo del Certificato di 

Prevenzione Incendi in questione avendo superato il periodo di validità dello stesso; 

CONSIDERATO che, seppure non richiesto tra le prescrizioni indicate sul CPI, 

recentemente si è provveduto a migliorare le caratteristiche antincendio dell’immobile di Via 

Palestro, mediante completamento dell’impianto di rilevazione fumi installato nei locali 

archivio/magazzino del piano terra della sede in questione; 

CONSIDERATO che l’incremento di protezione attiva, richiede in fase di rinnovo del CPI, la 

presentazione di documentazione integrativa da allegare alla richiesta di rinnovo 

medesimo; 

RILEVATO che la citata documentazione integrativa e la pratica di richiesta di rinnovo del 

CPI deve essere redatta da tecnico abilitato in materia antincendio; 

. 
Protocollo: 85 /RI 
 

  



   
 

 

CONSIDERATO che la spesa relativa all’affidamento dell’incarico in questione non è stata 

prevista nella programmazione delle attività negoziali per il biennio 2020-2021, il quanto al 

momento della redazione del piano degli acquisti, in assenza del rinnovato impianto di 

spegnimento fumi, la competenza specifica alla redazione dei documenti per il rinnovo del 

CPI  non era necessaria; 

CONSIDERATA l’urgenza di ottenere il citato rinnovo della certificazione antincendio; 

CONSIDERATO che la Ditta esecutrice dell’intervento all’impianto di rilevazione fumi ha 

indicato il nominativo dell’ing. Mauro Perugini quale tecnico qualificato e abilitato in materia 

di antincendio; 

VALUTATO positivamente il curriculum vitae dell’ing. Mauro Perugini; 

VISTO il preventivo dell’ing. Mauro Perugini per l’espletamento dell’incarico per la 

redazione e presentazione della documentazione sopra citata, per un importo pari a 

1.008,48€; 

TENUTO CONTO che la somma necessaria trova imputazione nel budget attribuito alla 

Direzione Interregionale per l’Emilia-Romagna e le Marche nel conto “FD03300030 – 

ALTRI SERVIZI” articolo C05.0012.0003 – Altri servizi da terzi; 

CONSIDERATO che per importi inferiori ai 40.000€, ai sensi del comma 2, lettera a) 

dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. è possibile affidare il servizio in maniera diretta; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Ufficio  

Risorse della Direzione Interregionale Emilia-Romagna e Marche 

DETERMINA 

di affidare l’incarico di redazione della domanda di rinnovo del Certificato di Prevenzione 

Incendi della sede di Ancona della Direzione Interregionale e della documentazione da 

allegare alla stessa all’ing. Mauro Perugini di Ancona, (C.F. PRGMRA61D21A462W). 

L’importo complessivo dell’affidamento è pari € 1.008,48, I.V.A. e cassa di previdenza 

professionisti inclusi. 

La presente determinazione verrà pubblicata nel sito Internet dell’ Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli. 

Il CIG è ZB72BA3B99. 

 

Bologna,  20/01/2020 

 

 Il Direttore del Servizio Risorse 
 Barbara Zecchini 

 (FIRMATO DIGITALMENTE) 
 

 


